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Spørgsmål nr. 743 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for de økonomiske konsekvenser af 

nedlæggelsen af ca. 600 pladser i kriminalforsorgen” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:  

 

"Den faldende og over sæsonen svingende strafmasse har i de 

senere år medført, at kriminalforsorgen midlertidigt har lukket 

og åbnet kapacitet med henblik på at fastholde den forudsatte 

belægsmålsætning. Antallet af midlertidigt lukkede pladser har 

således svinget i de enkelte år. Der er således ikke tale om, at 

der i hele aftaleperioden har været lukket 600 pladser.  

 

Lukningerne har endvidere haft en forskellig varighed og har 

varieret med hensyn til arten af institutioner og hvor stor en del 

af de enkelte institutioner, der har været lukket. Det er således 

meget vanskeligt at opgøre præcist, hvilket mindreforbrug de 

midlertidigt lukkede pladser i årene 2013 til 2016 har givet an-

ledning til.    

  

Det skal desuden bemærkes, at inkluderet i de lukkede pladser 

i 2016 har været lukningen af Statsfængslet i Vridsløselille 

med i alt 240 pladser. Mindreforbruget herved anvendes til fi-

nansiering af Kriminalforsorgens merudgifter på udlændinge-

området – såvel vedrørende frihedsberøvede asylansøgere som 

vedrørende asylområdet i øvrigt. Hvor store disse merudgifter 

vil være, vil i sagens natur afhænge af tilstrømningen af asyl-

ansøgere – og kan dermed ikke opgøres endeligt.  

 

Det kan imidlertid oplyses, at i årene 2013, 2014 og 2015 har 

Kriminalforsorgens regnskabsresultat for de pågældende år 

været et mindreforbrug, som – inden hensættelser – har været 

på henholdsvis 27,7 mio. kr., 59,5 mio. kr. og 60,8 mio. kr. i 

årets priser. Mindreforbruget kan primært henføres til, at der i 

sammenhæng med belægsudviklingen som nævnt løbende er 

foretaget tilpasninger af Kriminalforsorgens samlede kapacitet 

i form af midlertidige lukninger af pladser." 

 

 

 

 

 

 


